[image: image1.png]

2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

26 декабря 2024 года                                                                                      № 126
Об изменении в 2025 году размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях, ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области, а также на земельных участках собственность на которые не разграничена, в одностороннем порядке

В соответствии с Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 18.02.2021 № 32, решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 29.04.2021 № 85 «Об организации и порядке проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», в целях обеспечения доходной части бюджета округа в целях обеспечения доходной части бюджета округа,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Провести с 1 января 2025 года в одностороннем порядке увеличение размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях, ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области, а также на земельных участках собственность на которые не разграничена, в соответствии с индексом потребительских цен на товары и услуги по Нижегородской области в 1,0742 раза.
2. Пересчет платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях, ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области, а также на земельных участках собственность на которые не разграничена, заключенным в течение 2024 года, и договорам, плата по которым пересмотрена в течение 2024 года, осуществлять по истечении одного года с момента заключения (последнего пересчета).
3. Установить базовую ставку ежемесячной платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (без учета НДС), применяемую при расчете размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по заключаемым с 01.01.2025 договорам, в размере 908 руб.
4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Богородская газета», разместить на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                                                    И.В.Санатова

Глава местного самоуправления                                                  А.Н.Коротков

[image: image1.png]